

# Portal Województwa Lubuskiego



## Spotkanie z projektantką Ewą Minge

**Kategoria** - Archiwum

**Data publikacji** -21 września 2015 godz. 22:41

**Charytatywna działalność słynnej projektantki mody Ewy Minge na terenie Zielonej Góry - była tematem jej spotkania z marszałek Elżbietą Anną Polak, w którym uczestniczyli także posłanka Bożenna Bukiewicz, prezydent Zielonej Góry Janusz Kubicki i rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Tadeusz Kuczyński. Ewa Minge chce założyć w Zielonej Górze kompleksowy ośrodek wsparcia dla osób dotkniętych chorobami onkologicznymi. - To bardzo cenna i wartościowa inicjatywa - podkreśla marszałek Elżbieta Anna Polak.**

Ewa Minge w modzie osiągnęła już naprawę wiele, a jej kreacje doceniane są na całym świecie. Ambitna projektantka nie spoczęła na laurach i postanowiła włożyć swoją energię w nowy projekt. Od lat udziela się charytatywnie, a obecnie realizuje projekt fundacji, mającej pomóc osobom zmagającym się z nowotworami. - Nowotwór od lat towarzyszy w moim życiu. To właśnie z jego powodu odeszła moja mama, ja przez lata zмагаłam się i pewnie będę zmagać do końca życia z ciężką chorobą, a niedawno bliska mi osoba również dowiedziała się, że nosi w sobie raka - mówiła projektantka portalowi Plejada.pl.

Ewa Minge ma już konkretne pomysły na działanie fundacji Black Butterflies. Ma ona pomagać chorym i aktywizować ich życie poprzez kulturę i sztukę. To nie wszystko, fundacja będzie informować chorych o prawach pacjenta, tłumaczyć co mogą uzyskać od służby zdrowia czy państwa, będzie także uruchomione doradztwo prawne oraz spotkania z psychologami. - Trzeba uzmysłwić ludziom, że rak nie jest wyrokiem. W naszej fundacji ważną sprawą będzie aktywny udział osób chorych w spotkaniach z innymi chorymi, bo kto lepiej zrozumie pacjenta, jak nie inny pacjent? Zamierzamy zgromadzić ludzi, którzy udowodnili swoimi życiem, że niemożliwe jest możliwe - tłumaczyła E. Minge.

Działalność fundacji w Zielonej Górze i w regionie lubuskim były tematem spotkania projektantki z marszałek Elżbietą Anną Polak. Powstał bowiem pomysł uruchomienia w mieście ośrodka pod nazwą „Dom życia na Zielonej Górze”. Partnerami fundacji są już m.in. Narodowe Centrum Kultury i Uniwersytet Zielonogórski. Właśnie na zielonogórskiej uczelni ma niebawem powstać kierunek projektowania Ewy Minge. Motto fundacji brzmi: „Czasem małe wydarzenie może zmienić losy świata. Nawet trzepot skrzydeł motyla może wywołać tornado na drugim końcu świata”. Wszystkie informacje o fundacji i jej działalności znajdują się na stronie [www.blackbutterflies.com](http://www.blackbutterflies.com)